
 

Zborovská 11  150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 203    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

V Praze dne: 2. 2. 2017 Ivana Němcová 

Fantova louka 588 

261 01 Příbram 

 

Číslo jednací: 015753/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_015753/2017/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová 

Značka: OŽP/Říh 

 

„Stavební úpravy, Přístavba výrobní a skladovací haly“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
Dne 30. 1. 2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení s náležitostmi dle přílohy 

č. 3a, a to podlimitního záměru k bodu 10.6 „Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje 

průmyslových oblastí s rozlohou nad 20ha. 

Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou 

nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek 

s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné plochy. 

Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.“  

a k bodu 3.1 „Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW.“ kategorie 

II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Předmětem záměru je výstavba dvoulodní přízemní haly. Celková zastavěná 

plocha přístavby bude 1 221,4 m2. Tato přístavba bude využívána pro provoz nástrojárny, sklad, 

kancelář a sklad údržby. Součástí stavby bude také venkovní krytý přístřešek zastřešený pultovou 

střechou. Nástrojárna bude probíhat jednoduchá strojírenská výroba komponentů pro automobilový 

průmysl. Vstupním materiálem budou tyčové a deskové ocelové profily. Halové prostory budou 

vytápěny pomocí plynových teplovzdušných přítopných jednotek. Dešťové vody budou svedeny  

do stávající areálové dešťové kanalizace, protože zasakování na pozemku není, vzhledem  

ke geologickým poměrům, možné. Při realizaci záměru nedojde ke kácení dřevin. Zdroj vody  

a el. energie bude  řešen napojením na přípojky na pozemku investora.                                                                                                                                                                                                  

 

Umístění: obec: Příbram 



strana 2 / 3 

 k.ú.:  Příbram (parc. č.: 3102/74)   

  

Oznamovatel: DUVE ČR s.r.o. 

 Dělostřelecká 368 

 261 01 Příbram 

 IČ: 26444178 

 

Zástupce oznamovatele: Ivana Němcová  

 Fantova Louka 588 

 261 01 Příbram 

 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze  

č. 2 k citovanému zákonu s ohledem na charakteristiky zájmového území Krajský úřad 

Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje,  

že podlimitní záměr  

 

„Stavební úpravy, Přístavba výrobní a skladové haly“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování parametrů a činností uvedených v oznámení. 

 

Odůvodnění: Záměr je svým rozsahem podlimitní. Zdejší příslušný orgán ochrany přírody a krajiny 

podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 citovaného zákona ve svém vyjádření vyloučil 

významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry  

na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvosti evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí 

stanovených příslušnými vládními nařízeními. Záměr se nachází uvnitř průmyslové zóny. Realizací 

záměru se také nezvýší počet zaměstnanců a s tím spojených vlivů jako je množství odpadních vod  

či intenzita dopravy osobních automobilů. Dle sdělení Městského úřadu Příbram, stavební úřad  

a územní plánování, jako příslušného stavebního úřadu, je záměr v souladu s platnou územně plánovací 

dokumentací města Příbram.  

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném i výhledovém stavu jednotlivých 

složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které jsou uvedeny 

v projektu, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný vliv na jednotlivé složky 

životního prostředí, a není nutné ho dále projednávat dle zákona č. 100/2001 Sb. 

 



strana 3 / 3 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1884P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným ve správním 

řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1884P

